



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมน หมู่ที่ ๑๖
(ทางเข้าหมู่บ้านหลัง ร.พ.โนนแดง-บ้านผู้ใหญ่บ้าน)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมน หมู่ที่ ๑๖ (ทางเข้าหมู่บ้านหลัง ร.พ.โนนแดง-บ้านผู้ใหญ่บ้าน) เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้วดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมน หมู่ที่ ๑๖ (ทางเข้าหมู่บ้านหลัง ร.พ.โนนแดง-บ้านผู้ใหญ่บ้าน) ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด ราคากลาง ๒๒๔,๐๐๐ บาท(สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงจึงขอประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมน หมู่ที่ ๑๖ (ทางเข้าหมู่บ้านหลัง ร.พ.โนนแดง-บ้านผู้ใหญ่บ้าน) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน และเข้าเสนอราคาจ้าง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายไพโรจน์ พัฒนเดชากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองมน หมู่ที่ ๑๖ (ทางเข้าหมู่บ้าน หลัง ร.พ.โนนแดง-บ้านผู้ใหญ่บ้าน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๔,๐๐๐ บาท(สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๔,๐๐๐ บาท(สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางธัญวรัตน์ สุปะมา	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
นางสาวชลธิชา มะโนรัตน์	นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
นายธานี นวมาลัย	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง
ประจำปีงบประมาณ 2560

แบบ ปร.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนตัดเรือ หมู่ที่ 6 (แยกบ้านครูเสถียร - บ้านนายโถ)
 ลักษณะงาน - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่
 เทศคอนกรีตไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
 กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตัดเรือ หมู่ที่ 6 ต.โนนแดง อ.โนนแดง จ. นครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบแปลนเลขที่

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1.	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%	21,702.00	1.3347	28,965.66		
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	28,965.66	บาท
				คิดเป็นเงินประมาณ	28,000.00	บาท

ราคากลางเฉลี่ย บาท / ตร.ม. (ตัวอักษร) (-สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

- ๑.) ราคาวัดคู่ก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค./๖๐ ๒.) ราคากลางจาก ส.พ.ฐ. ปี ๒๕๕๕
 ๓.) วัสดุมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
 ๔.) ตาราง Factor f. ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วน ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๑๒๑ ลว.๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๕

<p>(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ (นายธานี นวมาลัย) ตำแหน่ง รักษาราชการผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ (นางสาวนุชนารถ นาคคำ) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ (นายไพโรจน์ วัฒนเดชากุล) ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p>	<p>คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ๑๙๘ /2560 ได้ตรวจสอบราคาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้</p> <p>(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางฉัญวรัตน์ สุปะมา) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ</p> <p>(ลงชื่อ).....คณะกรรมการ (นางสาวชลธิชา มะโนรัตน์) ตำแหน่ง นักจัดการบริหารงานทั่วไปปฏิบัติการ</p> <p>(ลงชื่อ).....คณะกรรมการ (นายธานี นวมาลัย) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน</p>
---	---

ใบประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง
ประจำปีงบประมาณ 2560

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนตัดเรือ หมู่ที่ 6 (แยกบ้านครูเสถียร - บ้านนายโต)
ลักษณะงาน-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 16.00 เมตรหนา 0.15 เมตร
พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 64 ตารางเมตร. ไหล่ทางลูกรังตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบรม.
กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนตัดเรือ หมู่ที่ 6 ต.โนนแดง อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

หน่วยงานออกแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560

แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	จำนวน	ปริมาตร	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/ หน่วย	เป็นเงิน		
1.	หมวดงานดิน								
1.1	งานปรับเกลี่ยหินคันทางเดิม	64	ตร.ม.	0.00	0.00	2	128	128	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	2	ลบ.ม.	350	700	50	100	800	
2.	หมวดงานคอนกรีตกำลังอัด280 กก./ตร.ซม								
2.1	งานคอนกรีต	9	ลบ.ม.	0.00	0.00	245	2,205	2,205	
2.2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	57	ถุง	118	6,726	0.00	0.00	6,726	
2.3	ทรายหยาบ	4	ลบ.ม.	400	1,600	0.00	0.00	1,600	
2.4	หินย่อย เบอร์ 2	8	ลบ.ม.	465	3,720	0.00	0.00	3,720	
3.	หมวดงานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็ก Wire Mesh 0.10*0.30	64	ตร.ม.	35	2,240	5	320	2,560	
3.2	เหล็กDowell DB 12 มม.	3	เส้น	202	606	0.00	0.00	606	
4.	หมวดงานไม้แบบ								
4.1	งานไม้แบบ1"*6"คิต2/3	4	ลบ.ฟ	400	1,600	0.00	0.00	1,600	
4.2	ค่าแรงงานประกอบแบบ	7	ตร.ม.	0.00	0.00	86	602	602	
5.	หมวดงานอื่น ๆ								
5.1	งานหยอดยางมะตอยผสมทราย	30	เมตร	15	450	0.00	0.00	450	
5.2	ไหล่ทางลูกรังตามสภาพพื้นที่	2	ลบ.ม.	285	570	0.00	0.00	570	
5.3	แผ่นโพนหนา 8 มม.	1	แผ่น	135	135	0.00	0.00	135	
								21,702	

ผู้ประมาณราคา.....
(นายธานี นวมาลัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจ.....
(นายธานี นวมาลัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
รักษาราชการ ผอ.กองช่าง